VITA CALIXTI II PAPÆ

AUCTORE PANDULPHO PISANO.

(MURATORI, *Rerum Italicarum Scriptores*, tom. III, parte 1, pag. 418.)

Calixtus, qui et Guido, natione Francus, consanguinitatis lineam a regibus Alamanniæ, Franciæ atque Angliæ ducens, præfuit Romanæ Ecclesiæ annis v, mensibus... Hic a cardinalibus, qui cum papa Gelasio, jam Cluniaco sepulto, ab Urbe in Franciam venerant, dum esset archiepiscopus Viennensis in papam Calixtum electus est. Qui se indignum iterato reclamans, idcirco modis omnibus resistebat, quia incertum habebatur a multis utrum Romæ ratum factum hujuscemodi teneretur. Propter quod vix cappa rubea amiciri sustinuit, donec nuntii redeuntes a Roma per dominum Petrum, tunc episcopum vicarium, per cardinales omnes, et per dominum Petrum Leonis (nam iste nimium laboravit in verbo, propter diaconum filium suum Petrum Petri Leonis, qui potissimum Franciæ peregerat causam) per præfectum et consules, per clerum atque populum viva voce ac litteris electionem ipsam canonicè jureque confirmarent. Facto igitur hoc omnium subscriptionibus optime roborato, tunc papa solemniter a Lamberto Ostiensi episcopo et aliis quamplurimis in Dei nomine consecratus, simul cum suis omnibus Romam iter incæpit. Ventum est ad provinciam, in qua Sancti Juliani ecclesiam, cellam Psalmodiarum cœnobiis, idem papa nimium celebriter dedicavit. Inde per Sanctum Ægidium Romam non multo post sanus et incolumis rediit.

Ubi a jam dicto Petro Portuensi vicario, cardinalibus, clero toto ac populo tanta gloria est ac honore susceptus, quanta diebus nostris nullus unquam fuerit præsul de Roma tractatus. Ibi aliquandiu commorans Hugonem cardinalem a Benevento vocavit: idem enim dominus Hugo Beneventum tenebat. Cum quo simul et aliis pariter per Campaniam et Casinense cœnobiium ipsum adit Beneventum, ubi fere, ac si Romæ fuit, gloriose receptus. Venerunt ad eum illico Guillelmus Apuliæ dux, princeps Capuanæ urbis, Jordanus comes, Radulphus de Airola (1), Jordanus comes de Ariano, Robertus comes de Locotello, et innumeri alii, qui eidem ibi hominum fidelitatemque fecerunt. His itaque dispositis paulo post Romam per maritimum rediit. Tunc a Spiritu sancto commonitus Lambertum Ostiensem episcopum, dominum Saxonem cardinalem presbyterum Sancti Stephani in Cœlio monte, et Gregorium diaconum S. Angeli ut pacem pacis filiis in regno et Ecclesia reformarent, ad Henricum imperatorem in Alamanniam delegavit. Sed quid plus? Imo totum volo dicere verbo, Legati missi inscriptis pacem offerunt, et quemadmodum in Lateranensi palatio privilegio representat, pax ad velle papæ ab imperatore simul et recepta est, et perpetuo, annuente Domino, stabilita.